PAGE

	Куженер

муниципал район администрацийын

финанс виктемже

пос. Куженер, Киров ур. 14

тел.: 9-13-65
	[image: image1.jpg]

	финансовое Управление

Администрации

Куженерского

муниципального района

пос. Куженер, ул. Кирова 14

тел.: 9-13-65

ПРИКАЗ
от 30 декабря 2021 года № 38 о/д

О внесении изменений в приказ Финуправления Куженерского района
от 21 сентября 2020 года № 13 о/д «О порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Куженерского муниципального района и бюджетов городского и сельских поселений, входящих в состав Куженерского муниципального района»
В целях совершенствования нормативно-правового регулирования
в сфере бюджетной деятельности  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок учёта бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Куженерского муниципального района
и бюджетов городского и сельских поселений, входящих в состав Куженерского муниципального района, утвержденный приказом Финуправления Куженерского района от 21 сентября 2020 года № 13 о/д
«О порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Куженерского муниципального района и бюджетов городского и сельских поселений, входящих в состав Куженерского муниципального района» (далее – Порядок), следующие изменения:

1) подпункт 4.1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«4.1) договор (соглашение), заключенный (заключенное) после 1 января 2022 г., о предоставлении субсидии юридическому лицу, иному юридическому лицу (за исключением субсидии учреждению) или индивидуальному предпринимателю или физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг или договор, заключенный после 1 января 2022 г., в связи
с предоставлением бюджетных инвестиций юридическому лицу в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации (далее – договор (соглашение) о предоставлении субсидии и бюджетных инвестиций юридическому лицу);»;

2) абзацы третий и четвертый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«-заключения муниципального контракта, договора, соглашения
о предоставлении межбюджетного трансферта, соглашения о предоставлении субсидии учреждению, договора (соглашения) о предоставлении субсидии и бюджетных инвестиций юридическому лицу, на основании которых принято бюджетное обязательство;

- заключения документа, предусматривающего внесение изменений
в муниципальный контракт, договор, соглашение о предоставлении межбюджетного трансферта, соглашение о предоставлении субсидии учреждению, договор (соглашение) о предоставлении субсидии и бюджетных инвестиций юридическому лицу, на основании которых принято бюджетное обязательство;»;
3) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Сведения о бюджетном обязательстве представляются
Получателем в форме электронного документа с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи (далее - в электронном виде)
с приложением копии документа-основания (документа, предусматривающего внесение изменений в документ-основание), который может быть представлен одним из следующих вариантов:

в форме электронной копии бумажного документа, созданной посредством его сканирования;

в форме копии электронного документа в случае его размещения в одной из следующих информационных систем:

в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»;

в единой информационной системе в сфере закупок;

в автоматизированных информационных системах, предназначенных
для осуществления закупок, товаров, работ, услуг в соответствии
с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных  нужд» и определенных Минэкономразвития Республики Марий Эл.

В случае размещения документа-основания (документа, предусматривающего внесение изменений в документ-основание)
в соответствии с абзацем шестым настоящего пункта одновременно
со Сведениями о бюджетном обязательстве представляется информация
об электронной подписи лица, имеющего право действовать от имени участника контрактной системы в сфере закупок.

В случае отсутствия технической возможности представления
в электронном виде Сведения о бюджетном обязательстве представляются
на бумажном носителе с одновременным представлением на машинном носителе в виде структурированного файла (далее - на машинном носителе)
с приложением документа-основания на бумажном носителе.

В случае внесения изменений в бюджетное обязательство без внесения изменений в документ-основание, документ-основание в Управление Федерального казначейства повторно не представляется.

В случае внесения изменений в бюджетное обязательство, возникшее
на основании муниципального контракта, по которому права кредитора перешли к другому лицу, и исполнение которого осуществляется на основании судебного акта, представляется соответствующий судебный акт.»;
4) В приложении № 3 к Порядку строку «Форма по ОКУД» исключить;
5) В приложении № 4 к Порядку строку «Форма по КФД» исключить;

6) В приложениях № 6-9 к Порядку строки «Форма по ОКУД» исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.
	Руководитель
	В.Л. Ярыгина

21